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Remissvar angående likvärdig friskvård 
oberoende anställning i stadsdelsförvaltning, 
fackförvaltning eller bolag. 

Remiss från Kommunstyrelsen, Dnr 201-128-2014 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

Ulla Thorslund  Ulla Cadwalader 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

 

Sammanfattning    
Kommunstyrelsen har, 2014-02-13, remitterat en motion av Ann-

Margarethe Livh (V) om likvärdig friskvård oberoende anställning i 

stadsdelsförvaltning, fackförvaltning eller bolag. Motionären 

konstaterar att förmånerna för friskvård varierar starkt mellan olika 

förvaltningar och bolag och föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

att se över möjligheterna att införa mer likvärdiga förmåner. Hon 

föreslår vidare att i den mån som förmånerna ska kunna variera ska 

det vara motiverat utifrån ett arbetsmiljö- och 

jämställdhetsperspektiv. Stadsdelsförvaltningen anser att det är svårt 

att fastställa likvärdiga förmåner eftersom förutsättningarna  är olika 

både inom och mellan förvaltningar och bolag. Just med tanke på de 

olika arbetsmiljö- och jämställdhetsperspektiven bör det finnas 

utrymme för de olika förvaltningarna att utforma friskvård utifrån 

behov och förutsättningar. Förvaltningen anser dock att det kan vara 

rimligt att alla förvaltningar har en gemensam friskvårdsbas att stå 

på t ex i form av   
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stadens rabatterade simhallkort. 

 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom personalavdelningen. 

 

Ärendet/Sammanfattning av remissen 
En remiss gällande en motion om likvärdig friskvård har inkommit 

till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. Motionären  

Ann-Margarethe Liv (V) konstaterar i motionen att förmånerna 

varierar starkt mellan och inom olika förvaltningar och bolag. De 

förmåner som är aktuella är friskvårdstimme, subvention av stadens 

simhallkort, subvention av gymkort, subvention av 

friskvårdscheckar, friskvårdsaktiviteter i grupp, gratis träning i 

idrottshall och kortare arbetsvecka. Enligt motionären kan 

subventionen av motionskort variera mellan 600 kronor och 5000 

kronor. Generellt finns de högsta subventionerna i fackförvaltningar 

och bolag och de lägsta i stadsdelsförvaltningar. När det gäller 

övriga förmåner konstaterar motionären att det inte är lika lätt att 

göra en jämförelse/värdering. Motionären framför att 

friskvårdsförmånerna bör vara så likvärdiga som möjligt, och i den 

mån som förmånerna ska variera, bör det vara genomtänkt och 

handla om verksamheter med tuffare arbetsmiljöer. Hon föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar att se över möjligheterna att införa mer 

likvärdig friskvård. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Förvaltningen framhåller vikten av ett genomtänkt hälso- och 

friskvårdsarbete och ser det som en viktig del i arbetet med att skapa 

en god arbetsmiljö. Förvaltningen anser dock att friskvårds- och 

hälsoarbetet är mer än subventioner av gymkort och att man därför 

inte enbart kan värdera friskvårdsarbetet utifrån hur höga 

subventioner som ges.  Dessutom ser förutsättningarna olika ut i 

olika förvaltningar och det hälso- och friskvårdsarbete som erbjuds 

bör därför kunna anpassas därefter.   

Förvaltningen anser att man måste se hälso- och friskvård ur ett 

helhetsperspektiv och vill även framhålla chefens roll i detta arbete. 

Förvaltningen ställer därför kravet att hälsoplaner ska tas fram på 

alla enheter tillsammans med medarbetare och hälsocoach. Denna 

plan kan och ska se olika ut beroende på enheternas förutsättningar 

och behov.  De aktiviteter som erbjuds ska inspirera till välmående 
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men framför allt vara anpassade till olika individers och gruppers 

behov och förutsättningar. Hässelby-Vällingby har upphandlat 

hälsofrämjande aktiviteter för att kunna erbjuda och få en mer 

likvärdig friskvård inom förvaltningen. Samtidigt erbjuds en bas i 

form av rabatterat simhallkort, subventionerad massage på arbetstid 

och gemensamma gruppaktiviteter på flera olika enheter. 

Förvaltningen gör bedömningen att det är svårt och inte heller rätt 

att införa likvärdig friskvård i hela staden. Förvaltningen menar 

dock att alla förvaltningar skulle kunna erbjuda stadens rabatterade 

simhallkort som en slags gemensam bas/grund att stå på.  I övrigt 

anser förvaltningen att förvaltningarna och bolagens 

friskvårdserbjudande ska anpassas utifrån förutsättningarna i 

verksamheten. 

 

   ----- 


